МБДОУ «ДС № 25»                                                                «____»_____________20___г.
ДОГОВОР
об оказании дополнительных платных  образовательных услуг

  Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад № 25»,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего  Мозговой Татьяны Ивановны ,   действующего на основании Устава, лицензии________, выданной ______________ Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области на срок  бессрочно, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________
                            (Ф.И.О. – родителя, либо лицо его заменяющего)
  Именуемый в дальнейшем « Заказчик» и _________________________________________
                                                                                             (Ф.И. ребенка)
 с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706  «Об утверждении и правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]1.1. «Исполнитель» предоставляет дополнительные платные образовательные услуги – кружок _____________________________ - руководитель ________________________,  в форме занятий, срок обучения – ___ год, 1 раз в неделю, стоимость - 400 рублей.
 1.2. Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги в срок до 10 числа каждого месяца.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Обеспечить «Заказчику»  оказание  платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с общеразвивающей программой дополнительного образования и условиями договора.
2.2. Не превышать  максимально допустимый объем недельной  образовательной нагрузки.
2.3.Проводить занятия в соответствии с общеразвивающей программой дополнительного образования «Фитбол – гимнастика «Здоровье дошколят»»».
2.4.Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.5.Проявлять во время оказания дополнительных образовательных услуг уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
2.6. Приглашать Заказчика на занятия по его просьбе.
2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.8. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется смета.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Вносить своевременно плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора до 10 числа текущего месяца с предоставлением квитанции об оплате Исполнителю.  Перечислять плату на счет в РКЦ Братск г. Братска сберегательного банка Российской Федерации. В случае пропуска ребенком занятия плата за дополнительные образовательные услуги взымается в полном объеме за месяц.
3.2. Пропуски занятий по уважительным причинам: болезнь ребенка или родителей, отпуск родителей, аварийная ситуации в детском саду, актированные дни, карантин в детском саду, компенсируются в процессе индивидуальных занятий.
3.3. Приходить по просьбе Исполнителя для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Заказчика или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель в праве: отказать Заказчику в оказании дополнительных услуг в случае неуплаты до 10 числа текущего месяца.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

 5.1.За неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством РФ.

Договор заключается на период с «___»__________20___г. по  «__ »___________20___г.  и вступает в силу с момента подписания.

Стороны, подписавшие договор:

Исполнитель:
Заведующий МБДОУ «ДС № 25»
муниципального образования
 г. Братска Мозговая Т.И.
Адрес:
г. Братск, ж.р. Гидростроитель,
ул. Гайнулина , д.65 А,
тел. 310-322, www.dou38.ru/br25

м.п._______________________
                      (Мозговая Т.И.)

Заказчик:
Родитель (законный представитель)
 __________________________________________
(Ф.И.О.)
_________________________________________
(адрес проживания)
________________________________________
________________________________________
(телефон домашний, мобильный)

________________________________________
(подпись родителя)